
*COI0X01TNQDJ*
COI0X01TNQDJ

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1
e-mail: podatelna@coi.cz, ID datové schránky: x7cab34

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 9. února 2024 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů evidovaná
pod čj. ČOI 18735/24/O100, v níž požadujete:

1. Kolik bylo zahájeno a též ukončeno přestupkových řízení dle§ 24 odst. 17 písm. k)
zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, tedy
pro porušení povinnosti zajistit v souladu s § 1826a odst. 2 občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, aby tlačítko nebo jiný ovládací prvek užitý k učinění
objednávky byly označeny snadno čitelným nápisem „objednávka zavazující k platbě“
nebo jinou odpovídající jednoznačnou formulací.

2. Jaká je výše pokut udělovaných za přestupky dle § 24 odst. 17 písm. k) zákona č.
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOS).

e žádáte poskytnout v písemné cky do datové schránky:
případně na e-mailovou adresu:

K Vaší žádosti uvádíme:

ad 1. Ve smyslu Vašeho dotazu bylo v období od 1. 1. 2023 do 16. 2. 2024 zahájeno a
ukončeno 85 přestupkových řízení.

ad 2. V období od 1. 1. 2023 do 16. 2. 2024 bylo uloženo 146 pokut v celkové výši 1 175 000
Kč. Nejnižší pokuta byla uložena příkazem na místě ve výši 1 000 Kč a nejvyšší pokuta byla
uložena ve správním řízení ve výši 90 000 Kč.

Vaše zn.:
…….......

Sp. zn.: ČOI 18735/24/O100
Č. j.: ČOI 24784/24/O100

Vyřizuje: Mgr. Jana Jelínková
Tel.: 225 002 002

Praha
23.02.2024



Sp. zn.: ČOI  18735/24/O100 
Č. j.: ČOI  24784/24/O100 

2 
 

 
 
V mnoha případech je porušení jmenovaného ustanovení součástí porušení dalších 
zákonných povinností prodejce zjištěných v rámci kontrolní akce. To znamená, že pokuta je 
uložena za porušení i více ustanovení zákona, přičemž její celková výše zohledňuje všechna 
porušení a jejich závažnost. 
 
Podle metodiky kontrol a evidence porušení zákona v databázovém systému ČOI jsou 
evidovány celkové výsledky kontrolní akce. Pokud je při kontrole zjištěno pouze jedno 
porušení zákona, je zaevidováno jako jedinečné. Pokud je při kontrole zjištěno porušení více 
ustanovení zákona, jsou evidována všechna porušení, a tak v těchto případech může být i 
Vámi požadované porušení o spáchání přestupku dle § 24 odst. 17 písm. k) ZOS, tedy 
porušení povinnosti zajistit v souladu s § 1826a odst. 2 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, aby tlačítko nebo jiný ovládací prvek užitý k učinění objednávky byly 
označeny snadno čitelným nápisem „objednávka zavazující k platbě“ nebo jinou odpovídající 
jednoznačnou formulací evidováno jako jedno z několika dalších porušení. V tomto smyslu je 
potřeba na poskytnuté údaje nahlížet.   
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel  
České obchodní inspekce  
 
 
 
 
 


